<i>contineret, dedit ille magistro, ut accumbentibus duobus iuxta se clericis departiretur; erant illi gigantee molis, ipse perexilis corporis.</i>	chron. (exc.), p. 138,38
A.III per il consumo del cibo		
A.III.1 per cibi non precisati	<p>a <i>Namque minister viri Dei vocabulo Aldo, qui alimenta procurabat, magistri quamdam habebat patenam ligneam, quae vulgo scutella vocatur, quam iugiter mundam ac nitidam, ad mensam ipsius coram eo ponere solitus erat.</i></p> <p>b <i>Facilius enim carne quam sale quis abstinet, gravius est abicere fructus arborum quam aspersas patinis fragrantias pigmentorum.</i></p> <p>c <i>Nemo enim uno et duobus cibus his que uilibus usque ad inflationem uentris oneratur, quae diuersitate carniū et saporis delectatione concipitur, cum uariis nidoribus fumant patinae et ad esum sui expleta esurie quasi captiuos trahunt.</i></p> <p>d <i>Toto enim tempore jejunii animus eorum est in patinis, et si jejunant semel in die, comedendo recompensant vices comestionum, tum praeueniendo horam coenae, tum immoderate sumendo, tum lautioris cibi artificio, tum supra modum appetendo.</i></p> <p>e <i>Propter quod contra principale consilium et edictum unanimiter impetu facto, temeritate cum insolentia ducentibus eos, non principibus nostris aut ducibus, cum prorupissent in hostes, eorum castra referta quidem dapibus et opibus infinitis plena defendendis sed vacua defendentibus offenderunt, super quo plurimum ammirati, sed rati metu fugisse, qui dolo fugerant ut fugarent, diripiendis eorum castris insistunt, properant evacuare scyphos et patinas, ut ventres impleant, armis exorierare manus, ut tollendis sarcinis colla subiciant et male securas, quia non procul a securi, cervices.</i></p> <p>f <i>Cum Ravennam venisset, a Placidia, que cum Valentiniano filio imperabat, honorifice excipitur et, cum ab ea delicatissimi cibi in argentea patina sine carnis intermixtione mitterentur, cibos inter discipulos distribuit, patinam in pauperum commodum erogavit, pro regio munere panem hordeaceum in patella ligneā remisit.</i></p>	<p>ANSK. HAMMAB. Willeh. , p. 382,21</p> <p>PETR. DAMIAN. epist. IV,160, p. 101,28</p> <p>IOH. SARISB. pol. 2,VIII,8, p. 275,22</p> <p>ABSAL serm. 18, col. 109d</p> <p>ALBER. TRIUM. chron., p. 865,29</p> <p>ANTON. BONF. rer. Hung. 1,1,IV,267, p. 100,17</p>
A.III.2. per il pesce	a <i>Tunc quia vulgaris ventri sordet cibus albo, / Aggravat ingentes patinas rombusque lupusque.</i>	AMARC. serm. I,5,397
Altri usi		
C per un uso medico	vd. NGL,P-Pazzu, Passibilis-Pazzu, col. 640,50-54 (s.v. <i>patena</i>)	
B per la produzione del sale	vd. DBrit IX, p. 2147a (s.v. <i>patina</i> 2); DUC VI, col. 212b (s.v. <i>patina</i> 2); NGL,P-Pazzu, Passibilis-Pazzu, col. 641,1-6 (s.v. <i>patena</i>)	
Altri significati		
L.I piatto di uso rituale	vd. BL Lex p. 661b (s.v. <i>patena</i>); DBrit IX, p. 2147a (s.v. <i>patina</i> 2); DUC VI, col. 212b (s.v. <i>patina</i> 2); LPol VII,2, col. 172,37-41; NGL,P-Pazzu, Passibilis-Pazzu, coll. 641,7-14 e 642,9-64317 (s.v. <i>patena</i>); NM II, p.